
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ 
РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КҮГӘРСЕН 
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

03 июля 2024 года  № 76/7-5 
с. Мраково 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета муниципального 
района Кугарчинский район Республики Башкортостан, на выборах 

депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва, назначенных на 8 сентября 

2024 года,  представленного Региональным отделением 
Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан 
 

Рассмотрев представленные документы для заверения списка 

кандидатов в депутаты Совета муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан, на выборах депутатов Совета муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан шестого созыва, 

назначенных на 8 сентября 2024 года,  представленного Региональным 

отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, в 

соответствии со статьями 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Кугарчинский  район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/47-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан, на выборах 

депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район Республики 

Башкортостан шестого созыва, назначенных на 8 сентября 2024 года,  



представленного Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан (Прилагается).  

 2. Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения настоящее решение,  копии заверенных списков 

кандидатов в депутаты Совета муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан шестого созыва, назначенных на 8 сентября 2024 

года. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан Путенихина А.Г. 

 

Председатель              А.Г. Путенихин 

Секретарь               А.Г. Ильчигулова 

 

 

 

 

 



Приложение 
к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 
район Республики Башкортостан 

от 03.07.2024 г. № 76/7-5 
 

СПИСОК 
кандидатов по одномандатным избирательным округам при проведении 

выборов депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва  

выдвинутый 
Региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Республике 
Башкортостан 

 

Избирательный округ №2 
Феофанова Алевтина Петровна, дата рождения: 13.09.1970, 
место рождения: д.Воскресенское Кугарчинского района Республики 

Башкортостан,      
вид документа: паспорт, 8015 209839, выдан 05.10.2015 г. 

миграционным пунктом УФМС России по Республике Башкортостан в 
Кугарчинском районе, код подразделения 020-053,       

адрес места жительства: Республика Башкортостан, с. Подгорное, ул. 
Жувасина, д.9 

основное место работы: Детский сад «Улыбка», воспитатель. 
 

Избирательный округ №3 
Фаизова Фаягуль Закиевна, дата рождения: 08.12.1971, 
место рождения: с.Мраково Кугарчинского района Республики 

Башкортостан,      
вид документа: паспорт, 8016 489082, выдан 18.01.2017 г. 

миграционным пунктом УФМС России по Республике Башкортостан в 
Кугарчинском районе, код подразделения 020-053,      

адрес места жительства: Республика Башкортостан, с. Мраково, ул. 
Степная, д.1 

основное место работы: МАДОУ детский сад «Уралочка», заведующий. 
 

Избирательный округ №4 
Абдрахимов Зуваир Рахматович, дата рождения: 08.07.1972, 
место рождения: д.Таваканово Кугарчинского района Республики 

Башкортостан,     
вид документа: паспорт, 8017 607156, выдан 25.07.2017 г. 

Миграционным пунктом УФМС России по Республике Башкортостан в 
Кугарчинском районе, код подразделения 020-053,       

адрес места жительства: Республика Башкортостан, д. Таваканово,  
ул. Сэнкем, д. 24 
основное место работы: ГКУ ППС РБ д.Таваканово, начальник. 



 

Избирательный округ №8 
Латыпова Гульназ Мухаметвалеевна, дата рождения: 01.02.1970, 
место рождения: с.Юмагузино Кугарчинского района Республики 

Башкортостан,       
вид документа: паспорт, 8001 250431, выдан 05.11.2001 г. Кугарчинским 

РОВД, код подразделения 022-053,       
адрес места жительства: Республика Башкортостан, с. Юмагузино, 

Худайбердина, д.28  
основное место работы: МАДУ д/с Солнышко с.Юмагузино, 

заведующая. 
 

Избирательный округ №10 
Пантелеева Разиля Марваровна, дата рождения: 07.02.1969, 
место рождения: г.Салават Республики Башкортостан,      
вид документа: паспорт, 8013 884242, выдан 03.03.2014 г. ОУФМС 

России по РБ в Кугарчинском районе, код подразделения 020-053,      
адрес места жительства: Республика Башкортостан, с. Исимово, ул. 

Ленина, д.51 
основное место работы: МБОУ СОШ с.Исимово, учитель начальных 

классов. 
 

Избирательный округ №11 
Гилязов Ильгиз Илдарович, дата рождения: 08.02.1977, 
место рождения: д.Верхнее Сазово Кугарчинского района Республики 

Башкортостан,      
вид документа: паспорт, 8002 781278, выдан 18.03.2002 г. Кугарчинским 

РОВД Респ. Башкортостан, код подразделения 022-053,       
адрес места жительства: Республика Башкортостан, с. Максютово, ул. 

Восточная, д.5, кв.9 
основное место работы: МБОУ СОШ с.Максютово, директор. 
 

Избирательный округ №12 
 Бикбаев Факил Фазулович, дата рождения: 31.05.1960, 
место рождения: д.Акбулат Федоровского района Республики 

Башкортостан,       
вид документа: паспорт, 8005 602800, выдан 14.07.2005 г. Кугарчинский 

РОВД, код подразделения 022-053,     
адрес места жительства: Республика Башкортостан, с. Мраково, ул. 

Комарова, д.16 
основное место работы: АНО ЦСОН «Мурадым», директор. 

 

Избирательный округ №14 
Масягутов Ильнур Раисович, дата рождения: 18.04.1989, 
место рождения: с.Исянгулово Зианчуринского района Республики 

Башкортостан,       



вид документа: паспорт, 8009 802800, выдан 26.05.2009 г. Отделением 
УФМС России по РБ в Зианчуринском районе, код подразделения 020-053,      

адрес места жительства: Республика Башкортостан, с. Мраково, ул. 
Шарыгина, д.34 

основное место работы: МУП «Теплосеть», главный инженер. 
 

Избирательный округ №15 
Хафизова Сумбуль Яркаевна, дата рождения: 30.04.1968, 
место рождения: д.Бикбулатово Кугарчинского района Республики 

Башкортостан,      
вид документа: паспорт, 8013 760160, выдан 14.08.2013 г. ОУФМС РФ 

по РБ, код подразделения 022-053,       
адрес места жительства: Республика Башкортостан, с. Мраково, ул. К. 

Маркса, д. 68 
основное место работы: МБОУ ДО ЦДТ, директор. 

 

Избирательный округ №17 
Аминов Зимфир Альфирович, дата рождения: 22.03.1983, 
место рождения: г.Салават Республики Башкортостан,       
вид документа: паспорт, 80 05 028852, выдан 02.03.2004 г. УВД 

г.Салават Респ.Башкоротостан, код подразделения 022-013,       
адрес места жительства: Республика Башкортостан, с. Мраково, ул. 

Ключевая, д.22 
основное место работы: МУП «Водоканал», директор. 
 

Избирательный округ №18 
Псянчин Гайса Уралович, дата рождения: 04.03.1972, 
место рождения: д.Давлеткулово Кугарчинского района Республики 

Башкортостан,       
вид документа: паспорт, 8017 №543222, выдан 10.04.2017 г. ОУФМС по 

РБ в Кугарчинском районе, код подразделения 020-053,       
адрес места жительства: Республика Башкортостан, с. Мраково, ул. 

Березовая роща, д.1а 
основное место работы: ООО «Частная охранная организация». 

Правозащитник, механик-водитель. 
 

Избирательный округ №19 
Сайфутдинова Рита Газинуровна, дата рождения: 10.01.1986, 
место рождения: с.Мраково Кугарчинского района Республики 

Башкортостан,      
вид документа: паспорт, 8005 587454, выдан 06.10.2006 г. Кугарчинским  

РОВД, код подразделения 022-053,       
адрес места жительства: Республика Башкортостан, д. Султангулово, ул. 

Назыелгинская, д.14 
основное место работы: АО «Россельхозбанк» ведущий специалист.


